
475

Nadání je třeba rozvíjet / reg. č.  CZ.1.07/1.2.35/02.0025

Název: ŘÍJEN

Oblast: E nvironmentální výchova 

Zaměření/stručný 
popis činností:

Úvodní text slouží jako východisko k úkolům souvisejícím s environmentální výchovou.

Klasifi kace úloh: (5.1)

Časová dotace: Devět úloh, od několika minut až po 10 minut. 

Pomůcky: Kopie pracovního listu. Pastelky.

Podmínky pro 
organizaci:

Žák na úkolech pracuje v době, kdy je k tomu učitelem vyzván. Může na kartě pracovat 
průběžně.

Popis aktivit, 
možné postupy 
řešení, řešení 
úlohy, metodické 
poznámky:

Úloha 1: Žák v textu najde např. říjen sklízí ovoce, odstřihuje hrozny vína, říjen dobývá ...

Úloha 2: Žák vysvětlí větou, jak rozumí pranostice.

Úloha 3: Žák vyřeší Podzimní hlavolam: Jeden pasák si vzal tři vajíčka i s hnízdem.

Úloha 4: Žák napíše např.: dudek chocholatý – toto své jméno získal proto, že má na hlavě 
výrazný chochol peří.

Úloha 5: V tajence vyjde text: U NÁS BY SE ANI V ZIMĚ NEUŽIVILI.

Úloha 6: Žák odpoví na tři otázky k rozboru básně.

Úloha 7: Žák vybarví pastelkami list javoru v barvách podzimu.

Úloha 8: Český překlad:  doslovný - Jsi v pořádku? Vypadáš tak zeleně ..., volný 
- Je ti dobře? Jsi nějaká zelená.

Úloha 9: Žák napíše několik vět o podzimním počasí. 

Zdroje, citace:

SMITH, A. Kniha her a hlavolamů. 

STYBLÍK, V. A KOL. Český jazyk. Praha: SPN, 1990. ISBN 80-04-24369-X.

HRUBÍN, F. Špalíček veršů a pohádek. Praha: Albatros, 1960.

SIROVÁTKO, O. Běžel z lesa zajíček. Praha: Albatros, 1981.

Anglický vtip: Sunny speaks English. 2008. č. 6.

Autor karty a všech jejích součástí, není-li uvedeno jinak, je: B. Janáčková


